
岩 手

宮 城

福 島

　東日本大震災から５年となる今も、東北被災３県（岩手・宮城・福島県）
に対する風評被害が少なからず残っているとの情報があります。被災地の
1日も早い復興を支援するため、３県の観光情報などをお伝えします。

詳しくは各県ホーム
ページをご覧ください

問合先　広報課

岩手県 宮城県 福島県

　東日本大震災による津波からの復興に
あたっては、全国の皆さまから多くのご
支援と励ましを賜り、心から感謝申し上
げます。
　岩手県では、平成 28年に復興の架け
橋として「希望郷いわて国体・希望郷い
わて大会」を開催します。
　全国の皆さまにご来県いただき、岩手
の魅力を知って、買って、食べていただ
くことが、復興の大きな力となります。
　今後とも、岩手の復興への歩みと地域
活性化に応援をお願いいたします。
岩手県市長会長　盛岡市長　谷藤裕明

岩手県で２つ目の世界文化遺産。現存する日本最古
の洋式高炉跡が見られます。

基準値を超える放射性物質を含む食品を流通させな
いため、農地の除染はもちろん、検査体制も強化し
安全を確認しています。米については、県内全域で
生産・出荷される全ての米袋を検査し、基準を満た
した米袋には検査済ラベルを貼付しています。

伊達政宗公が天然の要害の地に築いた仙台城。天守
台の騎馬像近くから仙台市街を一望できます。

仙台城址・伊達政宗公騎馬像（仙台市）

橋野鉄鉱山（釜石市）

　東日本大震災に係り、全国の皆さまか
ら温かいご支援を賜り感謝申し上げます。
　ご支援により復興しつつある宮城県内
各地に足をお運びいただき、ぜひとも豊
富な食材や自然、温泉、歴史など各市
の魅力を存分に楽しんでいただきたいと
思っております。
　皆さまに安心して旅を楽しんでいただ
けるようおもてなしをすることが、更な
る復興の励みとなりますので、今後も応
援をお願いいたします。
宮城県市長会長　仙台市長　奥山恵美子

　福島県の市町村は、今日も、東日本大
震災からの復興に全力で取り組んでいま
す。
　私たち福島県民にとって何よりうれし
いのは、全国の皆さまに今の「がんばる
福島県」を素直に観て、食べて、飲んで、
買って、触れ合って、笑顔の輪を広げて
いただくことです。
　これまでのご支援に心より感謝申し上
げますとともに、変わらぬ応援をよろし
くお願いします。
福島県市長会長　相馬市長　立谷秀清

東北被災３県からのメッセージ

広報かに  2016.3.1　45　広報かに  2016.3.1


